



NHR ORGANIC OILS
24 CHATHAM PLACE, BRIGHTON, BN1 3TN, UK
+44 (0)1273 746505 info@nhrorganicoils.com www.nhrorganicoils.com

Certificate of Analysis & Gas Chromatography
Organic Bergamot Essential Oil
(Citrus bergamia)

Batch number: 200423-1

Origin: Italy

Aspetto: Liquido
Colore: Giallo-Verde
Odore: Fresco e leggero, tipico della parte esterna della scorza dei frutti freschi di bergamotto
Qualità: Puro e naturale

Densità relativa a 20°C - ISO 279:1998	0.8763±0,001 (adim)
Rotazione ottica a 20°C - ISO 592:1998	+32,00±0,5°
Indice di rifrazione a 20°C - ISO 280:1998	1.4677±0,0003 (adim)

Analisi gascromatografica eseguita mediante GC/FID - ISO 7609:1985

β-Pinene	4.770%
Limonene	43.390%
Linalolo	9.520%
Linalile acetato	27.970%
Geranile acetato	0.510%
β-Bisabolene	0.440%
α-Pinene	0,970%
Sabinene	0,860%
Nerile acetato	0,460%

Origine botanica: Citrus Bergamia Risso

Stoccaggio: Tenere in contenitori sempre pieni, ben chiusi, in luogo fresco e asciutto

Conservazione: 12 mesi se correttamente conservato. Dopo tale periodo il prodotto può essere usato, ma dopo un controllo di qualità

Tariffa doganale: 3301.19.20.00 OLI ESSENZIALI

Certificato di analisi

ALIMENTAZIONE

DICHIARAZIONE BSE

Il prodotto e i suoi ingredienti non sono preparati utilizzando materiali a rischio specie animali bovini, ovini e caprini come stabilito dalla Commissione EEC 2000/418. Il prodotto e i suoi ingredienti non sono di origine animale e non contengono alcun ingrediente di origine animale.

DICHIARAZIONE GMO

Il prodotto e i suoi ingredienti non sono derivati da materiale geneticamente modificato. Il prodotto e i suoi ingredienti non contengono materiali geneticamente modificati.

DICHIARAZIONE ALLERGENI ALIMENTARI

Il materiale non contiene nessuno dei seguenti prodotti:

- Cereali e addensanti serie 1400 contenenti glutine (grano, segale, orzo, avena o loro ceppi ibridati e da questi prodotti)
- Crostacei e loro derivati (gamberi, granchi)
- Uovo, uovo crudo e ovo-prodotti
- Pesce e prodotti ittici
- Arachidi e olio derivato
- Soia e olio derivato
- Latte e prodotti lattiero-caseari
- Frutta secca e suoi derivati
- Semi di sesamo e suoi derivati
- Solfiti in concentrazione di 1,0 mg/kg o superiore
- Propoli, polline d'api, pappa reale
- Glutammato monosodico.

Certificato di analisi

COSMESI

REGOLAMENTO CE 1223/2009 - COSMETICI

Il prodotto e i suoi ingredienti non contengono sostanze elencate nell'allegato II o qualunque altra sostanza proibita per i prodotti cosmetici. Il prodotto e i suoi ingredienti non contengono sostanze elencate nell'allegato IV-VII (conservanti, coloranti, stabilizzanti UV).

DICHIARAZIONE CMR – ACCORDI 7° EMENDAMENTO

Il prodotto e i suoi ingredienti non contengono sostanze CMR.

MUSCHIO POLICICLICO

Il prodotto e i suoi ingredienti non contengono Muschio policiclico.

NITRO-MUSCHIO

Il prodotto e i suoi ingredienti non contengono Nitro-Muschio.

ALTRO

REGOLAMENTO SU TEST ANIMALI

Il prodotto e i suoi ingredienti non sono stati testati sugli animali.

Quality Assurance Department